UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS

PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR -
MESTRADO PROFISSIONAL – MPPGAV

MPPGAV/CE/UFPB
CREDENCIAMENTO DE DOCENTE AO CURSO

O Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior, de acordo

com a Resolução n 001/2019 /MPPGAV/CE/UFPB, que define os critérios para credenciamento,

recredenciamento e descredenciamento de docentes no âmbito do MPPGAV/CE/UFPB, torna público a

relação dos professores selecionados na chamada para o credenciamento de acordo com edital retificado

01/2021.

Paulo César Geglio
Rhoberta Santana de Araújo

João Pessoa, 04/03/2021.

Prof.ª Drª. Maria da Salete Barboza de Farias (Presidente)
Prof. Dr. Mariano de Castro Neto (Membro interno)

Prof. Dr. José Jassuípe da Silva Morais (Membro interno)
Profª. Drª Luciana Rosa Marques – (Membro Externo – UFPE)

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PERMANENTE NO MPPGAV/CE/UFPB